
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

г. Пермь

20.10.2021г. № 5/Б

О введение в эксплуатацию оборудования 
Системы контроля и управления доступом 
(СКУД) на объектах ПГГПУ

В соответствии с требованиями федерального закона от 06 марта 2006 № 
35 ФЗ «О противодействии терроризму»,на основании требований 
Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 
объектов(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 
объектов(территорий) в целях повышения безопасности, усиления 
антитеррористической защищенности и ужесточения пропускного режима, а 
также с целью повышения эффективности работы по предупреждению 
террористических актов на объектах ПГГПУ, повышения эффективности 
профилактической работы по сохранению жизни и здоровья обучающихся, 
обеспечения сохранности административных зданий и служебных 
помещений и имущества ФГБОУ ВО ПГГПУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к использованию оборудования системы контроля и 
управления доступом (СКУД) на всех объектах ФГБОУ ВО «Пермского 
государственного гуманитарно-педагогического университета с 1 октября 
2021 года.

2. Назначить ответственными лицами за:
2.1. функционирование системы СКУД начальника отдела комплексной 

безопасности Терехина А.А.;
2.2. выдачу персональных карт доступа работникам начальника 

управления кадров Крюкову О.В.и гл. бухгалтера Сарсадских М.Г.;
2.3. обслуживание серверов и программное обеспечение начальника 

управления информатизации Гаврикова О.В.



3. Начальнику ОКБ Терехину А.А. совместно со специалистами 
подрядной организации по техническому обслуживанию системы СКУД 
провести инструктаж сотрудников ООО «ОА АЯКС» о порядке работы

4.Сотрудникам охранного предприятия:
4.1. запрещается вмешиваться в функционирование СКУД, отключать

4.2. в случае технических сбоев немедленно сообщать начальнику ОКБ 
Терехину А.А. или начальнику УХДС Сюзеву В.В.;

5. Вход на объекты университета и выход из них осуществлять только 
через систему турникета СКУД. Запасные выходы использовать для 
свободного выхода находящихся в здании людей в случае возникновения 
чрезвычайной ситуации.

6. Начальнику ОКБ Терехину А.А. обеспечить ознакомление с данным 
приказом ООО «ОА АЯКС».

7. Начальнику ООД Масалевой А.А. довести настоящий приказ до 
сотрудников университета.

8. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой

СКУД.

СКУД;

Проект вносит: 
Начальник ОКБ 
Терехин А.А.

РЕКТОР

Проректор по С 
Лизунова JI.P.

Согласовано:

К.Б.ЕГОРОВ

Гл. бухгалте] 
СарсадскихЛ
Начальник У 
Сюзев В.В.
Начальник У 
Крюкова О.Е 
Начальник С 
ОтиноваА.А
Начальник 'У 
Гавриков О.]


